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We wrześniu doradcy klienta instytucjonalnego dokonali badania ankietowego pracodawców 

z Gdyni i Sopotu. Badaniem objęto 268 pracodawców z wszystkich grup pod względem wielkości. 

Pracodawcy objęci badaniem: 

• Mikro 1 – 9 pracowników – 50, 

• Małe 10 – 50 – 57, 

• Średnie 50 – 250 – 129,  

• Duże 250 i więcej  - 32 (w tym 5 firm powyżej 1000 pracowników). 

W zastosowanej do badania ankiecie zamieszczono pytania o kluczowe kwestie związane z 

ruchami kadrowymi w okresie ostatnich 12 miesięcy, obecnym zapotrzebowaniem na pracowników 

oraz planami na kolejny rok. Dodatkowo pytano o dotychczasową współpracę lokalnych firm z 

gdyńskim Urzędem Pracy. 

Zatrudnienie pracowników w okresie ostatnich 12 miesiącach zwiększyło się u 50% 

ankietowanych, 40% oświadczyło, że zatrudnienie w firmie nie zmieniło się natomiast 10% 

poinformowało, że zwolniło część kadry. Największy procent pracodawców, którzy zatrudnili nowych 

pracowników odnotowano wśród małych firm zatrudniających 10 – 50 pracowników (56%).  

Stanowiska na które m.in. przyjmowano nowych pracowników: sprzedawcy, kasjerzy, 

pracownicy biurowi, sprzątaczki, kierowcy autobusów, kierowcy samochodów ciężarowych, 

magazynierzy, pracownicy obsługi klientów, pracownicy gastronomii (tzn. kucharze, pomoce 

kuchenne), spawacze, operatorzy maszyn, pracownicy produkcyjni, pracownicy do prac prostych, 

kontrolerzy biletów, maszyniści, dyżurni ruchu na kolei, specjalistów ds. marketingu. 

Plany kadrowe firm na kolejny rok dzielą się na pół tzn. 50 % ankietowanych planuje zwiększyć 

zatrudnienie w swojej firmie, a pozostałe 50% przewiduje pozostanie na dotychczasowym poziomie. 

Mikro przedsiębiorcy w powyżej 50% planują zatrudniać nowych pracowników. Firmy zatrudniające 10 

– 1000 pracowników mniej niż 50% zamierza zwiększyć poziom zatrudnienia, pozostałe zamierzają 

utrzymać zatrudnienie. Natomiast pracodawcy powyżej 1000 osób deklarują zwiększenie zatrudnienia.  

Stanowiska, na które Firmy planują przyjąć nowych pracowników to m.in.: elektrycy, spawacze, 

agenci celni, krawcowe, kierowcy autobusów, radcy prawni, psycholodzy, kierownicy, lekarze, 

robotnicy gospodarczy. Obecnie rekrutacje prowadzi ok. 40% pracodawców. Wśród nich są wszystkie 



największe przebadane firmy. Stanowiska, na które poszukują pracowników pokrywają się z podanymi 

wyżej.  

Ankieta zawierała również pytania dotyczące współpracy lokalnych firm z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Gdyni. 80% badanych w przeszłości korzystało z usług PUP Gdynia. Były to głównie 

firmy średnie (44%) oraz wszystkie firmy powyżej 1000 pracowników. Ponad 60% ankietowanych 

wyraziło zadowolenie i chęć dalszej współpracy z Urzędem, w tym wszystkie największe. 45% 

pracodawców wyraziło chęć otrzymywania newslettera podając do siebie kontakt e-mail. Odpowiedzi 

udzielone w ankietach wskazują na dość zachowawczą postawę niektórych firm, które starają się 

dostosować do zachodzących na rynku zmian gospodarczych w ramach posiadanego zasobu 

kadrowego. Ponieważ taka postawa dotyczy głównie firm zatrudniających powyżej 50 – 1000 

pracowników – można sądzić, że mając liczne załogi łatwiej im dokonywać przesunięć stanowiskowych 

pozwalających na realizację zadań. Choć wszystkie firmy zatrudniające powyżej 1000 osób 

zdecydowanie opowiedziały się za zwiększeniem stanu zatrudnienia. Natomiast firmy mniejsze – 

poniżej 50 pracowników, chcąc się rozwijać, przyjmować więcej zleceń, sprzedawać, magazynować czy 

przewozić więcej towarów – muszą zatrudniać kolejnych pracowników.  

Doniesienia z trójmiejskich Urzędów Pracy, agencji zatrudnienia i portali internetowych 

wskazują na ogromne zapotrzebowanie na pracowników. Łącząc te informacje z danymi z 

przeprowadzonej ankiety otrzymujemy potwierdzenie, że rynek nasz w głównej mierze tworzą mikro, 

małe i średnie formy, które generują duży procent nowych miejsc pracy. Zapotrzebowanie zgłaszają 

pracodawcy bardzo wielu branż i zawodów. Nie mogąc znaleźć poszukiwanych pracowników 

pracodawcy obniżają swoje wymagania wobec kandydatów do pracy. Mniej chętnie natomiast 

przystają na podwyższanie wynagrodzeń. Dlatego coraz liczniej skłaniają się do zatrudniania 

cudzoziemców, głównie z Ukrainy, mających mniejsze wymagania finansowe niż obywatele polscy. 

Potwierdzeniem tej tez jest lawinowo wzrastająca liczba składanych w tut. Urzędzie oświadczeń o 

zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcowi z Rosji, Ukrainy, Gruzji, Mołdawii, Armenii lub Białorusi. W 

bieżącym roku w Gdyni zarejestrowano ich 16 tysięcy. Wydano też ponad 900 opinii niezbędnych w 

procesie uzyskania zezwolenia na prace wydawanego przez Wojewodę. 


